



ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ

postępowania na: „Świadczenie usług w zakresie transportu sanitarnego dla Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu”.

Znak sprawy: SP/XV-270-02-PH-22

Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z zm.), udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 439 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują: „w umowie określa się :

- 1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;
- 2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:
 - a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub
 - b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;
- 3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;
- 4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 439 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.

Odpowiedź na Pytanie 1

Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie treści załącznika nr 3 do SWZ – postanowień umownych w zakresie waloryzacji cen i nadaje mu następującą treść zgodną z art. 439 ust. 2 ustawy PZP i dokonanie zmiany w par 5 pkt. 3 na następujący



- 1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia powyżej 25%, z waloryzacją po upływie pierwszych 12 miesięcy.
- 2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:
 - a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z kolejnymi waloryzacjami nie częściej niż co 6 miesięcy
- 3) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wyniesie do 50% wartości wynagrodzenia

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 436 ust. 4 punkt b ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują: „umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy:

zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572)
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 436 ust. 4 podpunkcie b ustawy Pzp, w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.

Odpowiedz na Pytanie 2

Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie treści załącznika nr 3 do SWZ – postanowień umownych w par 5 pkt. 3 i nadaje mu następującą treść zgodną z art. 436 ust. 4 pkt. ustawy PZP

3. W trakcie obowiązywania umowy Strony dopuszczają zmiany cen w przypadku zmiany:
 - a) ustawowej zmiany stawek podatku od towarów i usług, według obowiązujących przepisów prawa podatkowego przedmiotu zamówienia, zmiana następuje po podpisaniu stosownego aneksu do umowy, z tym że kwota netto wynagrodzenia należna Wykonawcy nie może ulec podwyższeniu, a ewentualna zmiana umowy



będzie dotyczyła stawki podatku i kwoty brutto tego wynagrodzenia, z zastrzeżeniem, że projekt aneksu przygotowuje Wykonawca;

- b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę;
- c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
- d) zmiany gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych - jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Strony przewidują zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, które będzie waloryzowane zgodnie z postanowieniami niniejszego ustępu:

- a) Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie waloryzacji o zmianę wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ustalonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” w ujęciu kwartalnym - dalej „Wskaźnik”, każdorazowo w przypadku dwóch, następujących po sobie zmian wskaźnika o więcej niż 0,5 punktu procentowego w stosunku kwartalnym w okresie trwania Umowy.
- b) Pierwsza waloryzacja może nastąpić po upływie 12 miesięcy liczonego od daty obowiązywania umowy. Waloryzacja nastąpi w terminie 15 dni licząc od drugiej publikacji wskaźnika cen towarów i usług w ujęciu kwartalnym w ciągu trwania Umowy i będzie wyliczona jako średnia arytmetyczna ze Wskaźnika za okres trwania Umowy liczony w pełnych miesiącach. Każda kolejna waloryzacja nastąpi w miesiącu publikacji danych za kolejny kwartał.
- c) W przypadku likwidacji Wskaźnika, o którym mowa powyżej lub zmiany podmiotu, który urzędowo go ustala, mechanizm, o którym mowa w lit. a stosuje się odpowiednio do wskaźnika i podmiotu, który zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi dotychczasowy Wskaźnik lub podmiot.
- d) Zmiana wynagrodzenia poprzedzona będzie wnioskiem o zmianę Umowy, w którym zostaną wskazane okoliczności powodujące konieczność zmiany Umowy.
- e) Zmiana wywołuje skutek od dnia podpisania stosownego aneksu do Umowy.
- f) Wynagrodzenie będzie waloryzowane do momentu, w którym łączna wartość korekt dla oddania wzrostu lub spadku cen osiągnie limit 15% wartości Umowy.
- g) Jeżeli wynagrodzenie WYKONAWCY zostanie zmienione zgodnie z niniejszym ustępem a Umowa została zawarta w trybie Ustawy, WYKONAWCA zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w projekcie wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw



prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedz na Pytanie 3

Zamawiający wprowadza do Załącznika nr 3 SWS – Postanowień umownych par 8 pkt. 7 następującej treści:

„Każda ze stron ma prawo do wypowiedzenia umowy z ważnych udokumentowanych powodów z zachowaniem trzy miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Pytanie 4

Zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o podanie w projekcie umowy łącznej maksymalnej wartości kar umownych.

Odpowiedz na Pytanie 4

Wysokość kar umownych została dokładnie określona w Załączniku nr 3 do SWZ – Postanowień umownych w par. 8.

§ 8

1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie kary umowne w wysokości:
 - a) z tytułu niewykonania umowy z winy po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy,
 - b) za nienależyte wykonanie umowy - w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy;
 - c) za opóźnienie we wstawieniu się w siedzibie Zamawiającego o każde 30 minut -
w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto realizowanego zlecenia przewozu;
 - d) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy;
 - e) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy, jeżeli podstawą wypowiedzenia jest rażące naruszenie postanowień umowy polegających na wykonaniu usługi niezgodnej z umową;
 - f) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 20% łącznej wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 1 umowy;



Maksymalna wysokość kar umownych wynosi 20% łącznego wynagrodzenia brutto

Pytanie 5

Dotyczy zał. nr 1 – pakiet 3

Prosimy o potwierdzenie, iż w „Łącznie za przewóz w wymiarze 2 lat (24 miesiące)” oraz „Łączna cena całej oferty dla pakietu nr 3” należy wpisać tę samą cenę tj. cenę całkowitą oferty dla pakietu 3.

Odpowiedź na Pytanie 5

Zamawiający potwierdza że w pakiecie 3 wartość „Łącznie za przewóz w wymiarze 2 lat (24 miesiące)” jest tożsama z wartością **Łączna cena całej oferty dla pakietu nr 3:**

Pytanie 6

Dotyczy pakietu 3

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi transportu krwi, próbek i materiałów do badań.

Odpowiedz na Pytanie 6

Zamawiający nie wyraża zgody na podanie wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy ze względu na dezaktualizację cen szacowanych w roku 2020 związana ze wzrostem kosztów spowodowanych inflacją.

Pytanie 7

Dotyczy pakietu 3

Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu krwi, próbek i materiałów do badań?

Odpowiedz na Pytanie 7

Usługa transportu krwi, próbek i materiałów do badań wykonywana jest jednym pojazdem, jednak zamawiający wymaga aby wykonawca posiadał dodatkowy pojazd zastępczy do dyspozycji Zamawiającego w przypadku awarii samochodu.

Pytanie 8

Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający potwierdza, że do właściwej realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 3 Oferent ma przeznaczyć jeden pojazd?

Uzasadnienie: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nieprecyzyjny, nie wyczerpujący i utrudniający uczciwą konkurencję. Brak jednoznacznego podania ilości pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty. Zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 Pzp, Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie



oferty. Opis przedmiotu zamówienia powinien być zatem dokonany w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres zgodnie z wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (zob. wyrok KIO z 27.12.2011 r., KIO 2649/11, LEX nr 1102065). Opis przedmiotu zamówienia musi być na tyle oczywisty i niebudzący żadnych wątpliwości, by mógł stanowić podstawę do złożenia przez zainteresowane podmioty ofert (zob. wyrok KIO z 2.08.2011 r., KIO 1556/11, LEX nr 950754). Brak podania przez Zamawiającego ilości wymaganych pojazdów uniemożliwia Oferentowi złożenie porównywalnej oferty z innymi ofertami, gdyż każdy z oferentów może zaoferować inną liczbę pojazdów, co może mieć wpływ na wynik postępowania, a co gorsza – może doprowadzić do wyboru przez Zamawiającego oferty Wykonawcy, który nie będzie w stanie zrealizować zamówienia gdyż posiada niewystarczającą ilość pojazdów do transportu pacjentów zgodnych z normą PN-EN 1789.

Odpowiedz na Pytanie 8

Odpowiedz została udzielona w Pytaniu nr 7

Pytanie 9

Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789+A2:2015-01, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi są środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych usług z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia. Przedmiotowe środki dowodowe są środkami służącymi Zamawiającemu do zweryfikowania poprawności merytorycznej treści złożonej oferty. Oznacza, że zamawiający musi mieć możliwość zapoznania się z nimi już na etapie badania oferty, a nie dopiero na wezwanie czy też do umowy. Norma PN-EN 1789+A2:2015-01 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-sanitarnych na terenie wspólnotowym. Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd ją spełnia, jest homologacja fabryczna, lub CE producenta pojazdy. Zamawiający musi mieć możliwość weryfikacji, czy pojazdy spełniają podstawowe normy prawa, w myśl złożonych przez oferentów oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu o materiały źródłowe.

Odpowiedz na Pytanie 9

Zamawiający potwierdza wymagania zgodnie z przepisami prawa w zakresie transportów sanitarnych.



Pytanie 10

Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

Odpowiedz na Pytanie 10

Zamawiający potwierdza że Wykonawca ma prowadzić dezynfekcję pojazdów zgodnie z przepisami sanitarnymi.

Pytanie 11

Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

Uzasadnienie: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, brak tego wymogu jest możliwym źródłem zakażenia. Obowiązkiem Zamawiającego jest możliwa weryfikacja złożonych oświadczeń Oferentów, szczególnie gdy dotyczy to sytuacji stanu epidemii

Odpowiedz na Pytanie 11

Zamawiający potwierdza że Wykonawca ma prowadzić dezynfekcję pojazdów zgodnie z przepisami sanitarnymi.

Pytanie 12

Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie pojazdy zaoferowane przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia mają być wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być załączony do oferty ?



Odpowiedz na Pytanie 12

Zamawiający nie wymaga aby pojazdy były wyposażone w system GPS, jednak będzie to mile widziane u świadczącego usługi wykonawcy.

Pytanie 13

Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający potwierdza, że do przewozu krwi winny być używane walidowane lodówki i czy dla potwierdzenia Oferent winien okazać na każde wezwanie Zamawiającego dokumenty walidacji oferowanych lodówek?

Odpowiedz na Pytanie 13

Zamawiający potwierdza że do przewozu krwi winny być używane walidowane lodówki i będzie żądał od Oferenta dokumentów walidacji oferowanych lodówek.

.....